
6750 Viernes 6 maIZO 1987 BOE núm. 56

5925

RESOLUClON de 26 de febrero de 1987, de la
Universidad de Murcia, por la que se hace pública la
composición de la Comisión que ha de resolver el
concurso a la plaza de Profesor titular de Universidad.
en el área de conocimiento «Microbiologia», de dicha
Universidad.

A tenor de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, parcialmente modificado por el
Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este. Rectorado ha resuelto dar publicidad a la composición de
la ComiSión que ha de resolver el concurso para la provisión de la
plaza de Profesor titular de Universidad, convocada por resolución

Suplentes:
Presidente: Don Juan José Pérez Valverde, funcionario del

Cuerpo de Técnicos de Gestión de la UNED.
Vocales: l. Doña Maria Antonia González Diez, funcionaria

del Cuerpo de Técnicos de Gestión de la UNED. 2. Don Victor
Amaya Rico, laboral del grupo 1 del Convenio de Universidades
Estatales. 3. Doña Maria José Rivera Barro, representante del
Comité de Empresa. 4. Doña Raquel Ortiz Sánchez, represen
tante del Comité de Empresa.

El Jefe de la Sección de Personal de Administración y Servicios
actuará como Secretario suplente con voz pero sin voto.

Tercero.-Convocar al Tribunal nombrado por la presente
Resolución el día 20 de marzo para la realización de la fase de
concurso prevista en la base 2.1 de la convocatoria, a las nueve
horas, en el Pabellón de Gobíerno.

Cuarto.-La relación de aspirantes seleccionados en la fase de
cOncurso será publicada en los tablones de anuncios de la Sede
Central de la UNED, donde se expresará al propio tiempo el lugar
y la hora de celebración de la fase de oposición. A efectos de valorar
la fase de concurso se establece un plazo de diez días a partir de la
publicación de la presente Resolución para la presentación de
documentación que acredite los méritos alegados en la instancia de
solicitud. Sólo se valorarán los méritos que se acrediten documen
talmente.

Madrid, 25 de febrero de 1987.-La Rectora, Elisa Pérez Vera.

RESOLUClON de 25 de febrero de 1987, de la
Universidad Nacional de Educación a Distancia. por
la que se hace pública la lista de aspirantes admitidos
y excluidos, se nombra el Tribunal y se señala día
para la iniciación de la fase de concurso prevista en la
base 2.1 de la Resolución de convocatoria de 30 de
octubre de 1986, por la que se convocan plazas de
régimen laboral de este Organismo.

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones conferidas en el
artículo 18 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, en relación con el articulo 3.e) de la misma norma
(<<Boletín Oficíal del Estado» de l de sep"embre), así como lo
contenido en la Resolución del Rectorado de 30 de octubre de
1986, por la que se convocan pruebas selectivas por el procedi
miento de concurso-oposición libre para cubrir plazas de plantilla
laboral de este Orgamsmo, ha resuelto:

Primero.-Hacer pública, a tenor de lo dispuesto en la base 5.4
de la Resolución precitada, la relación de aspirantes incluidos y
excluidos que se encuentra en 105 tablones de anuncios de la Sede
Central de la UNED. Los aspirantes excluidos dispondrán de un
plazo de diez días contados a partir del siguiente de la publicación
de la presente Resolución para subsanar el defecto que haya
motivado la exclusión.

Segundo.-Nombrar el Tribunal de titulares y suplentes que han
de juzgar el concurso-oposición:

Titulares:
Presidente: Don Francisco V. Sanchís García, Gerente de

la UNED y funcionario del Cuerpo de Técnicos de Gestión de
Organismos Autónomos.

Vocales: 1. Doña Paloma Isla Alvarez.de Tejera, funcionaria
del Cuerpo de Técnicos de Gestión de la UNED. 2. Don Juan
José de la Vega Viñamb...., funcionario del Cuerpó de Técnicos de
Gestión de la UNED. 3. Don Julián Hermoso Ventura, represen
tanle del Comité de Empresa. 4. Don Antonio Caballero Guz
mán, representante del Comité de Empresa.

El Jefe del Servicio de Personal actuará como Secretario con voz
pero sin voto.

RESOLUCION de 25 de febrero de 1987. de la
Universidad de Alicante, por la que se corrigen errores
de la de 30 de diciembre de 1986, por la que se
convocan pruebas selectivas para el acceso a la Escala
Administrativa de la Universidad de Alicante.

Profesores Titulares de Universidad

CONCURSO NÚMERO 20 (363-87)

Area de conocimiento: «Ecología»

Presidente titular. Don Javier Niell Castanea.
Vocal Secretario titular: Don Juan Lucena Rodríguez.

CONCURSO NÚMERO 18 (361-87)

Area de conocimiento: «Enfermen'a»

Presidente titular: Don Joaquín Potel Lesquereux.
Vocal Secretario titular: Don Julio Brenlla González.

a) Cinco plazas para promoción interna.
b) Seis plazas para el resto de los aspiranteu.

Profesores Titulares de Escuelas Univenitarias

CONCURSO NúMERO 14 (357-87)

Area de conocimiento: «Sociología»

Presidente titular: Don José Pérez Vilariño.
Vocal Secretaria titular. Doña Luz Varela Caroncho.

CONCURSO NÚMERO 17 (360-87)

Area de conocimiento: «Enfermería»

Presidente titular. Don Jaime José Aguilar Fernández.
Vocal Secretario titular: Don Julio Breolla González.

CONCURSO NÚMERO 19 (362-87)

Area de conocimiento: «Enfermen"a»

Presidente titular: Don Manuel Noya García.
Vocal Secretario titular: Don Julio Brenlla González.

CONCURSO NÚMERO 15 (358-87)

Area de conocimiento: '«Economia Aplicada»

Presidente titular: Don José Ramón Dacal Labaen.
Vocal Secretaria titular. Doña Josefina Martínez Barbeito.

CONCURSO NÚMERO 16 (359-87)

Area de conocimiento: «Didáctica de las Ciencias Sociales»

Presidente titular: Don Antonio de la Iglesia Pascual
Vocal Secretario titular. Don Javier Cortizo Nieto.

A panir de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de
esta Resolución, se abre nuevo plazo de veinte días naturales para
presentación de solicitudes.

Alicante. 25 de febrero de 1987.-EI Rector, Ramón Martín
Mateo.

5924

Advenidos errores en la Resolución de esta Universidad de
Alicante de fecha 30 de diciembre de 1986 (<<Boletin Oficial del
Estad~» de 17 de febrero de 1987), por la que se convocan pruebas
selectivas para el acceso a la Escala Administrativa de la misma, se
procede a la corrección de los mismos en los siguientes términos:

Página 4782, en la base 1.1, donde dice «Se convocan pruebas
selectivas para cubrir ocho plazas para la Escala Administrativa ....
con la siguiente distribución:

a) Cuatro plazas para promoción interna.
b) Cuatro plazas para el resto de los aspirantes»; debe decir. 5926

«se convocan pruebas selectivas para cubrir once plazas para la
Escala Administrativa .... con la siguiente distribución:



BOEnúm.56 Viernes 6 marzo 1987 6751

de la Universidad de Murcia de 12 de noviembre de 1986 (~Boletin
Oficial del Estado» del 19).

Dicha Comisión se relaciona en el anexo adjunto.
Contra dicha Resolución los interesados podrán presentar

reclamación ante el Rector de la Universidad de Murcia, en el
plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de su
publicación.

Murcia, 26 de febrero de 1987.-EI Rector. Antonio Soler
Andrés.

ANEXO

Profesores Titulares de Unheroldad

AREA DE CONOCIMIENTO: 4<MICROBIOLOGtA»

Clase de convocatoria: Concurso. Número de plaza: 108

Comisión titular:
Presidente: Don Alonso Rodríguez Navarro, Catedn\tico de

Universidad de la Universidad de Córdoba.
Secretario: Don Francisco Torrella Mateu, Profesor titular de

Universidad de la Universidad de Murcia.
Vocales: Don Enrique Hemández Jiménez, Catedrático de

Universidad de la Universidad Politécnica de Va1encia~ don Angel
Domínguez Olavarría, Profesor titular de Universidad de la Uni
versidad de Salamanca; don Antonio José Palomares Daz, Profesor
titular de Universidad de la Universidad de Sevilla.

Comisión suplente:
Presidente: Don Ramón Pares Farras, Catedrático de Universi

dad de la Universidad Central de Barcelona.
Secretario: Don José Gaspar Loren Egea. Profesor titular de

Universidad de la Universidad Central de Barcelooa. .
Vocales: Don César Nombela Cano, Catedrático de Universi

dad de la Universidad Complutense de Madrid; doña M!'Jia José
Linares Sicilia, Profesora titular de Universidad .de la Umve!'Slda~
de Córdoba; don Javier Azoar Martín, Profesor titular de Umversl

. dad de la Universidad de Sevilla.

ADMINISTRACION LOCAL
5928 RESOLUClON de 29 de julio de 1986, del Ayunta

miento de Santa Cruz de Tenerife, referente a la
convocatoria para prnvur una plaza de Conserje.

En el ~Ietln Oficial de la Provincia de Santa Cruz de
Tenerife» número lO, del día 23 de enero de 1987, se hacen
públicas las bases de la convocatoria para provisión en propiedad,
por el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Conserje,
dotada con el sueldo corres¡xlDdieote al grupo E, trienios, pagas
extraordinarias y. demás retnbuciones que correspondan con arre
glo a la legislación vigente.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días
naturales, contados a partir del siguiente en que aparezca publicado
el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relativos a la presente convocatoria se
harán públicos en el «Boletín Oficial» de esta provincia.

Santa Cruz de Tenerife, 30 de enero de 1987.-EI Secretario
general, José Uarena Codesido.

5929 RESOLUClON de 29 de julio de 1986, del Ayunta
miento de Santa Cruz de Tenerife, referente a la
convocatoria para proveer una plaza de Encargado.

En el ~Ietin Oficial de la Provincia de Santa Cruz de
Tenerife» número 10, del dia 23 de enero de 1987, se hacen
públicas las bases de la convocatoria para provisión en propiedad,
por el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Encargado,
dotada con el sueldo corresP:Ondiente al grupo D, trienios, pagas
extraordinarias y demás retnbuciones que correspondan con arre
glo a la legislación vigeote.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días
naturales, contados a partir del siguiente en que aparezca publicado
el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», ,

Los sucesivos anuncios relativos a la presente convocatona se
harán públicos en el «Boletín Oficial» de esta provincia.

Santa Cruz de Tenerife, 30 de enero de 1987.-E1 Secretario
generat José Llarena Codesido.

COMUNIDAD AUTONOMA
DE MADRID

En el ~leUn 0ficia1 de la Asamblea» número 205, se
publicarán íntegras las bases que regirán, mediante concurso
oposición libre, las pruebas selectivas de acceso para la provisión
de las siguientes plazas:

Una plaza de Técnico Superior de Administraci6n General
(grupo A).

Tres plazas de Auxiliares administrativos de Administración
General (grupo D).

Una plaza de Vjier (grupo D).

El número de plazas vacantes objeto de esta convocatoria podrá
ser incrementado con las que pudieran producirse antes del
próximo dia 31 de marzo, de conformidad con lo establecido en la
oferta de empleo público 1987, re¡¡1amentariamente publicada y por
necesidad del servicio. El aumento de tales vacantes se baria
público a través del ~AM», no presuponiendo dicba publicación
la apertura de un nuevo plazo de presentación de instancias, en
aplicación de lo dispuesto en e! articulo 13 del Real Decreto
2223/1984.

Las instancias que deberán cum])1imentarse necesariamente en
e! modelo oficial insertado en el .<BOAM» número 149, podrán
presentane en el Registro General de la Asamblea, en el plazo de
veinte días naturales, contados a partir del siguiente al de la
publicación de este anuncio en el ~Ietin Oficial de! Estado»,
advirtiéndose que los restantes anuncios, conforme se expresa en
las bases, solamente se publicarán en el ~Ietín Oficial de la
Asamblea» y tablón de anuncios de esta Institución.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 16 de febrero de 1987.-E1 Presidente, Ramón Espinar

Gallego.· ,

5930

5927 RESOLUCION de 16 de febrero de 1987, de la
Presidencia de la Asamblea, por la que se convocan
pruebas selectivas de ingreso en los Cuerpos de Fun
cionarios de la Cámara.

RESOLUClON de 29 de julio de 1986, del Ayunta
miento de Santa Cruz de Tenerife, referente a la
convocatoria para proveer una plaza de Guia Art(stico·
.Cultural.

En el ~letin Oficial de la Provincia de Santa Cruz de
Tenerife» número 11, del día 26 de enero de 1987. se hacen
públicas las bases de la convocatoria para provisión en propiedad,
por el sistema de concurso-oposición. de una p~ de Guía
Artístico-Cultura1, dotada con el sueldo correspondIente al grupo
A trienios pagas extraordinarias y demás retribuciones que corres
¡X;ndan c';n arreglo a la legislación vigente.

El plaZo de presentación de instancias será de veinte días
naturales, contados a partir del siguiente en que aparezca publicado
e! presente anuncio en el ~Ietin Oficial del Estado». .

Los sucesivos anuncios relativos a la presente convocatona se
harán públicos en el «Boletín Oficial» de esta provincia.

Santa Cruz de Tenerife, 30 de enero de 1987.-EI Secretario
genera~ José Llarena Codesido.

5931 RESOLUCJON de 29 de julio de 1986, del Ayunta·
miento de Santa Cruz de Tenerife, referente a iD
convocatoria para proveer una p/azIJ de Jefe de Pro
ceso de Datos.

En e! ~letio Oficial de la Provincia de Santa Cruz de
Tenerife» número 11, de! día 26 de enero de 1987, se hacen
públicas las bases de la convocatoria para provisi6n en propiedad,
por el sistema de concUJ'SCK)posíción, de una plaza de Jefe de
Proceso de Datos, dotada con el sueldo correspondiente al grupo A,
trienios, pagas extraordinarias y demás retnbuciones que corres
pondan con arreglo a la legislación vigente.

1i1 plazo de presentación de instancias será de veinte dias
naturales, contados a partir del sí4uiente en que aparezca publicado
el presente anuncio en el 4<BoletlD Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relativos a la presente convocatoria se
harán públicos en el ~letín Oficia\» de esta provincia.

Santa Cruz de Tenerife, 30 de enero de 1987.-E1 Secretario
general, José Llarena Codesido.


